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Basiskennis Boekhouden
Antwoorden Examenopgaven

Opgave 1

060 Winstsaldo € 480.000

160 Aan Te betalen vennootschapsbelasting € 110.000
043 Aan Winstreserve € 190.000
042  Aan Uit te reiken aandelen € 60.000
162  Aan Te betalen dividendbelasting € 27.000
161 Aan Te betalen dividend € 23.000
Opgave 2

176  Verschuldigde omzetbelasting € 8.400

170  Aan Te verrekenen omzetbelasting €6.300
179 Aan Afte dragen omzetbelasting €2.100
Opgave 3

701 Voorraad computers € 10.000

720  Inkopen €10.000

702  Voorraad onderdelen € 5.500

170 Te verrekenen omzetbelasting € 5.355

140  Aan Crediteuren € 30.855
Opgave 4

130 Debiteuren € 17.545

860 Verleende kortingen € 1.500

176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 3.045
840 Aan Opbrengst computers € 12.000
850 Aan Opbrengst onderdelen € 4.000
800 Inkoopprijs computers € 7.000

810 Inkoopprijs onderdelen €1.790

701 Aan Voorraad computers €7.000
702  Aan Voorraad onderdelen €1.790
Opgave 5

850 Opbrengst onderdelen €4.000

176  Verschuldigde omzetbelasting € 735

130  Aan Debiteuren €4.235
860 Aan Verleende kortingen € 500
702  Voorraad onderdelen €1.790

810 Aan Inkoopprijs onderdelen €1.790
Opgave 6

210 Kruisposten pinbetalingen €1.210

176  Aan Verschuldigde omzetbelasting € 210
850 Aan Opbrengst onderdelen € 1.000
810 Inkoopprijs onderdelen €480

702  Aan Voorraad onderdelen €480
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Opgave 7

110
130
210

159
179
150
070
156
110

Rabobank
Aan Debiteuren
Aan Kruisposten pinbetalingen

Te betalen nettolonen

Af te dragen omzetbelasting
Vooruitbetaalde bedragen
Hypothecaire lening o/g
Nog te betalen bedragen
Aan Rabobank

Opgave 8

470
156

Interestkosten
Aan Nog te betalen bedragen

Opgave 9

400
160
159

Loonkosten
Aan Af te dragen loonheffingen
Aan Te betalen nettolonen

Opgave 10

041
040

Aandelen in portefeuille
Aan Aandelenkapitaal

Opgave 11

110
041
044

Rabobank
Aan Aandelen in portefeuille
Aan Agioreserve

Opgave 12

120
041
044

ING Bank
Aan Aandelen in portefeuille
Aan Agioreserve

Opgave 13

700
170
140

Voorraad goederen
Te verrekenen omzetbelasting
Aan Crediteuren

Opgave 14

100
210
860
176
850

800
700

Kas

Kruisposten pinbetalingen
Verleende kortingen

Aan Verschuldigde omzetbelasting
Aan Opbrengst verkopen

Inkoopprijs verkopen
Aan Voorraad goederen

Opgave 15

400
160
159

Loonkosten
Aan Af'te dragen loonheffingen
Aan Te betalen nettolonen

€14.510

€ 120.000
€ 2.100
€ 900
€ 20.000
€ 8.000

€2.000

€ 198.000

€ 500.000

€ 375.000

€ 750.000

€7.500
€1.575

€ 363
€2.299
€ 550

€ 738

€ 7.986

€ 13.300

€ 1.210

€ 151.000

€2.000

€ 78.000
€ 120.000

€ 500.000

€ 300.000
€ 75.000

€ 600.000
€ 150.000

€9.075

€ 462
€2.750

€ 738

€2.671
€5.315



Uitwerkingen Basiskennis Boekhouden — Convoy Uitgevers 2016 ©

Opgave 16

060 Winstsaldo € 235.000

042 Aan Uit te reiken aandelen € 50.000
043 Aan Winstreserve € 135.000
161 Aan Te betalen dividend € 35.000
162 Aan Te betalen dividendbelasting € 15.000

Opgave 17

120 ING Bank €6.210

130 Aan Debiteuren € 2.380
200 Aan Kruisposten algemeen € 400
210 Aan Kruisposten pinbetalingen €2.230
155 Aan Vooruitontvangen bedragen €1.200

159 Te betalen nettolonen €5.315
179 Afte dragen omzetbelasting €4.350
150 Vooruitbetaalde bedragen €1.230
120  Aan ING Bank € 10.895

Opgave 18

176 Verschuldigde omzetbelasting € 756

950 Incidentele resultaten € 3.600

130  Aan Debiteuren €4.356

Opgave 19

140 Crediteuren €363

700 Aan Voorraad goederen €300
170 Aan Te verrekenen omzetbelasting € 63

Opgave 20

070 Hypothecaire lening o/g € 50.000

150 Vooruitbetaalde bedragen € 6.250

110 Aan Rabobank € 56.250

Opgave 21
470 Interestkosten €2.080
150 Aan Vooruitbetaalde bedragen €2.080

Opgave 22

720  Inkopen € 57.000

170  Te verrekenen omzetbelasting €11.970

140  Aan Crediteuren € 68.970

Opgave 23

130 Debiteuren €72.600

135 Vooruitontvangen iDEALbetalingen € 6.300

850 Aan Opbrengst verkopen € 66.300
176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 12.600

800 Inkoopprijs verkopen €49.200
700 Aan Voorraad goederen €49.200
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Opgave 24
110 Rabobank € 75.000
070 Aan Hypothecaire lening o/g € 75.000

Opgave 25
120 ING Bank €10.600
130 Aan Debiteuren €10.600

179  Afte dragen omzetbelasting €30.013
210 Kruisposten pinbetalingen € 300
120 Aan ING Bank €30.313

Opgave 26
700 Voorraad goederen € 57.000
720  Aan Inkopen € 57.000

Opgave 27

430 Kosten bedrijfsauto’s € 1.000

151 Nog te ontvangen bedragen € 13.000

170  Te verrekenen omzetbelasting € 2.940

140  Aan Crediteuren € 16.940

Opgave 28

130  Debiteuren €32.670

710 Voorraad tweedehands goederen € 9.000

850 Aan Opbrengst verkopen € 36.000
176  Aan Verschuldigde omzetbelasting € 5.670

800 Inkoopprijs verkopen €26.000
740 Aan Afte leveren goederen €26.000

Opgave 29

400 Loonkosten €16.560

160 Aan Afte dragen loonheffingen € 5.120
110  Aan Rabobank €11.440

Opgave 30

051 Privé € 363
700 Aan Voorraad goederen

176  Aan Verschuldigde omzetbelasting

300
63

a

Opgave 31

480 Afschrijvingskosten € 3.000
015 Aan Afschrijving gebouw

035 Aan Afschrijving bedrijfsauto's

1.000
2.000

[ON)

Opgave 32

020 Inventaris €2.200

170 Te verrekenen omzetbelasting € 462

140  Aan Crediteuren €2.662

Opgave 33
950 Incidentele resultaten € 250
700 Aan Voorraad goederen € 250
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Opgave 34

100 Kas € 363

950 Incidentele resultaten € 100

020 Aan Inventaris € 400
176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 63

Opgave 35
110 Rabobank € 50.000
070 Aan Hypothecaire lening o/g € 50.000

Opgave 36

720 Inkopen €2.000

170  Te verrekenen omzetbelasting € 420

140  Aan Crediteuren €2.420

Opgave 37

100 Kas €3.288

850 Aan Opbrengst verkopen €2.700
176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 588

800 Inkoopprijs verkopen € 800
700 Aan Voorraad goederen € 800

Opgave 38

070 Hypothecaire lening o/g €5.000

156 Nog te betalen bedragen €2.000

110  Aan Rabobank € 7.000

Opgave 39
150 Vooruitbetaalde bedragen € 800
110  Aan Rabobank € 800

Opgave 40

051 Privé €1.210

700 Aan Voorraad goederen € 1.000
176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 210

Opgave 41
420 Huisvestingskosten bedrijfspand € 150
150 Aan Vooruitbetaalde bedragen € 150

Opgave 42

130 Debiteuren €2.662

701 Voorraad tweedehands goederen € 398

850 Aan Opbrengst verkopen €2.598
176 Aan Verschuldigde omzetbelasting € 462

800 Inkoopprijs verkopen €1.600
740 Aan Afte leveren goederen € 1.600

Opgave 43
110 Rabobank € 3.000
130 Aan Debiteuren € 3.000
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179  Afte dragen omzetbelasting €2.800
140 Crediteuren €2.000
110 Aan Rabobank €4.800
Opgave 44
140 Crediteuren €605
170  Aan Te verrekenen omzetbelasting €105
720  Aan Inkopen €500
Opgave 45
480 Afschrijvingskosten €100
020 Aan Inventaris €100
Opgave 46
850 Opbrengst verkopen € 1.600
176  Verschuldigde omzetbelasting € 315
130 Aan Debiteuren € 1.815
860 Aan Verleende kortingen € 100
700 Voorraad goederen € 700
800 Aan Inkoopprijs verkopen € 700
Opgave 47
x€1 Saldibalans Mutaties Herznene Wmst-en—. Balans
saldibalans |]verliesrekening
Rekening- Debet | Credit| Debet | Credit] Debet | Credit] Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
030 34.980 34.980 34.980
035 11.032 45 11.077 11.077
480 6.951 45 6.996 6.996
Opgave 48
x€1 Saldibalans Mutaties Herzwne VYmst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening-| 1y et | Credit|Debet| Credit| Debet |Credit| Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
700 35.000 751 34.925 34.925
950 380 75 305 305
Opgave 49
x€1 Saldibalans Mutaties Herzwne Wlnst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening-| 1y et | Credit | Debet | Credit| Debet | Credit | Debet | Credit | Debet| Credit
Nummer
050 225.000 225.000 187.600
051 36.200 1.200 37.400
200 1.200 1.200
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Opgave 50
x€1 Saldibalans Mutaties Herziene Winst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening-| 1y ot | Credit| Debet | Credit| Debet | Credit| Debet | Credit | Debet | Credit
Nummer
140 89.500 1.694 91.194 91.194
170 12.200 294 12.494 12.494
700 135.000 1.400 136.400 136.400
Opgave 51
x€1 Saldibalans Mutaties Herzwne VYmst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening- Debet | Credit | Debet | Credit] Debet | Credit | Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
070 108.000 108.000 108.000
156 3.960 360 4.320 4.320
470 3.960 360 4.320 4.320
Opgave 52
x€1 Saldibalans Mutaties HeFZIene \’Ylnst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening- Debet | Credit | Debet | Credit] Debet | Credit] Debet | Credit | Debet | Credit
Nummer
170 2.274 2.274
176 6.000} 6.000
179 3.726 3.726 3.726
Opgave 53

140 rediteure
Datum

. Omschrijving

. Bedrag

15jan  Betaling per bank € 8500 ljan  Van balans € 10.750
28 jan ; Creditnota € 1.573 13jan | Aankoop € 42.955
bestelwagen
31jan : Naar Balans € 43.632
Totaal € 53.705 Totaal € 53.705
Opgave 54

| Afschrijving

€ 417

480 Afschrijvingskosten

Naar winst-en-

31 jan 31jan € 2.604
magazijn verliesrekening

31jan | Afschrijving € 2.187
vervoermiddelen
Totaal € 2.604 Totaal € 2.604




Uitwerkingen Basiskennis Boekhouden — Convoy Uitgevers 2016 ©

Opgave 55

Voorraad Brentjes
Af

Omschrijving Bij

1jan : Saldo 12
6jan | Ingekocht van Hage 46 58
18 jan ' Retour Davids 2 60
24 jan | Verkocht aan Immers 15 45
Opgave 56
Brentjes: 45 x € 2.420 € 108.900
Breukink: 14 x € 1.850 € 25.900
Zoetermelk: 6 x € 3.480 € 20.880 +
Totale voorraad fietsen per 31 januari € 155.680
Opgave 57
€1 Saldibalans Mutaties Herzwne Wlnst—en—. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening- Debet | Credit | Debet | Credit| Debet | Credit] Debet | Credit | Debet | Credit
nummer

170 31.726 31.726

176 24.426]24.426

179 7.300 7.300 7.300
Opgave 58

051 Privé

Datum = Omschrijving = Bedrag

31/1  Tellingen € 16.818 31/1

. Naar Eigen vermogen

€ 16.818

Opgave 59

De boekwaarde van de oude computer is € 2.595 - € 1.730 = € 865

Opbrengst van de oude computer €940 -
Voordelig resultaat € 75
040 Computer (nieuw) €4.940
045  Afschrijving computers €1.730
170 Te verrekenen omzetbelasting € 840
040 Aan Computer (oud) €2.595
140 Aan Crediteuren € 4.840
950 Aan Incidentele resultaten € 75
©€1 Saldibalans Mutaties HeFZIene V?’lnst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening- | 1y et | Credit | Debet | Credit| Debet | Credit| Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
040 2.595 4.940| 2.595] 4.940 4.940
045 1.730] 1.730
140 8.950 4.840 13.790 13.790
170 5.760 840 6.600 6.600
950 450 75 375 375
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Opgave 60
740  Afte leveren goederen €270
700 Aan Voorraad goederen €270
En van het negatieve voorraadverschil:
950 Incidentele resultaten €180
700 Aan Voorraad goederen €180
€1 Saldibalans Mutaties Herzwne Wlnst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening- Debet | Credit | Debet | Credit] Debet | Credit]| Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
700 78.000 4500 77.550 77.550
740 1.250 270 980 980
950 450 180 630 630
Opgave 61
Geboekt:
440 Verkoopkosten €200
170 Te verrekenen omzetbelasting € 42
140  Aan Crediteuren €242
Moest zijn:
140 Crediteuren €242
440 Aan Verkoopkosten €200
170  Aan Te verrekenen omzetbelasting € 42

Voorafgaande journaalpost:

140 Crediteuren €484
440 Aan Verkoopkosten €400
170  Aan Te verrekenen omzetbelasting € 84
€1 Saldibalans Mutaties Herzwne Wlnst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
Rekening-f 1, | ¢ | Credit | Debet | Credit| Debet | Credit| Debet | Credit | Debet | Credit
nummer
140 8.950 484 8.466 8.466
170 5.760 841 5.676 5.676
440 1.860 400] 1.460 1.460
Opgave 62
Geboekt:
420 Huurkosten €625
155 Aan Vooruitontvangen bedragen €625
Moest zijn:
420 Huurkosten € 625
150 Aan Vooruitbetaalde bedragen €625
Voorafgaande journaalpost:
155 Vooruitontvangen bedragen € 625
150 Aan Vooruitbetaalde bedragen €625
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x€1 Saldibalans Mutaties Herziene Winst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
lfﬁlklfl'l‘l‘]';f' Debet | Credit | Debet | Credit| Debet | Credit| Debet | Credit | Debet | Credit
150 1.550 625 925 925
155 1.625 625 1.000 1.000
420 7.500 7.500 7.500
Opgave 63
950 Incidentele baten en lasten €11
100  Aan Kas €11
€1 Saldibalans Mutaties Hef‘ziene Winst-en-. Balans
saldibalans | verliesrekening
ltleukrfllrlrlltf_ Debet | Credit | Debet | Credit] Debet | Credit] Debet | Credit | Debet | Credit
100 337 11 326 326
950 450 11 461 461
Opgave 64
1.
1401 Funshirt
Datum | Omschrijving Debet Credit Saldo
1 dec Saldo € 18.150
8 dec | Inkoop t-shirts €18.150 € 36.300
29 dec | Bank € 14.520 €21.780
1402 De Hollandwinkel
Datum | Omschrijving Debet Credit Saldo
1 dec Saldo €12.100
15 dec | Bank €1.210 € 10.890
22 dec | Inkoop t-shirts €9.680 €20.570
1403 Shirthouse
Datum | Omschrijving Debet Credit Saldo
1 dec Saldo €16.335
6 dec | Bank €6.050 €10.285
27 dec | Inkoop t-shirts € 7.865 € 18.150
1404 Lifestyle
Datum | Omschrijving Debet Credit Saldo
2 dec | Inkoop t-shirts €13.310 €13.310
12 dec | Retour gezonden t-shirts € 2.420 € 10.890
20 dec | Bank €10.890 € 0

10
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2. Saldilijst crediteuren

Nummer Naam Bedrag
1401 Funshirts €21.780
1402 De Hollandwinkel €20.570
1403 Shirthouse € 18.150
1404 Lifestyle bv €0
Totaal € 60.500
3.
Crediteuren

Datum | Omschrijving Bedrag Datum | Omschrijving Bedrag
6 dec Bank € 6.050 | 1dec Balans € 46.585
12 dec | Retour gezonden € 2420 | 2 dec Inkoop €13.310
15dec | Bank € 1.210 | 8 dec Inkoop € 18.150
20 dec | Bank €10.890 | 22 dec | Inkoop € 9.680
29 dec | Bank € 14.520 | 27 dec | Inkoop € 7.865
31 dec | Naar de balans € 60.500

Totaal € 95.590 Totaal € 95.590

4. Totaalbedrag saldilijst crediteuren € 60.500 is gelijk aan het balansbedrag van de
grootboekrekening Crediteuren € 60.500 op 31 december.
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